Papirosra irt eredetije : Zirczi ap. levt. Act. abb. Paszt. kelet nélküli levél.
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LXXV1.
Pozsony. 1738. deczember 25.

I^álffy Jdnos országin ró meghagyja Dévay Pál helyettes alispánnak, 
hogy a 7 örök-féle pert Mály József pásztói apátra nézve szün

tesse be.

Comes Joannes Pálffy ab Erdőd perpetuus in \ öröskeő, 
Bavmócz, Szent-Györgv et Bazin etc. Egregio Andreae Dévay, 
comitatus Hevesiensis substituto vicecomiti, salutem cum favore. 
Expositum est nobis nomine et in persona admodum reverendi 
patris Josephi Maly, sacri et exempti ordinis Cisterciensium monasterii 
Vallehradiensis (így) in Moravia, in Hungária verő Beatae Máriáé 
Virginis de Pilis et Pásztó abbatis: Qualiter tu penes benignum 
mandátum suae maiestatis sacratissimae divisionale pro parte et 
ad instantiam egregii Josephi Török de Szendrő emanatum inter 
reliquos compossessores oppidi Pásztó, praedicto comitatui Heve- 
siensi adiacentis, antelatum quoque exponentem abbatem pro die 
decima nona mensis ianuarii anni Millesimi septingentesimi trige- . i« I9. 
simi nőni evocasses, taliterque dictum oppidum Pásztó inter ac- 
tuales compossessores cum omnibus appertinentiis fundorum, pra- 
torum, agrorum ac aliorum eiusmodi generis dividere, sequestrare 
et rátám medietatem pro parte Josephi Török, quam idem sibi 
de iure competente praetenderet, excindere ac ad statum propor- 
tionis reducere, adeoque exponentem in actualibus iuribus abba- 
tialibus nefors restringere velles et intereris, damno et praeiudicio 
eiusdem valde gravibus et manifestis. Quia verő praerepetitus 
exponens portionéin ad abbatiam in praedicto oppido Pásztó fun- 
datam pertinentem distinctim et seorsive cum declaratione certo- 
rum signorum possideret, adeoque tanquam bona abbatialia sem
per divisim a reliquorum bonis et portionibus ac iuribus tentam 
divisionem praescitam cadere et cum bonis saecularibus confundi 
neutiquam possent, tanto eminentius, quod ubi post funestam 
cladem Mohacsiensem regno hocce Hungáriáé rege et optimatibus 
orbato continui bellorum intestinorum motus, quibus idem regnum 
acerbe volutatum exstitit, undequaque irrepsissent; tandem ex 
eiusmodi fatalitate et iniuria temporum per iuratum christiani
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nominis hostem Turcam regnum hostiliter invadentem plurima 
castella, ecclesiae, monasteria, conventus depopulati ignis voragine 
absumpta aut verő disiecta fuissent; taliterque regnicolis plurimis 
in diram tyrannidem, captivitatem incidentibus, ipsis quoque religio- 
sis expulsis aliorsumque migrare et e solito habitationis loco exu- 
lare debentibus, monasterium etiam in praefato oppido Pásztó 
dudum erectum, cuius dumtaxat rudera antiqua de facto conspicere 
liceret, occasione eiusmodi vicissitudinum funditus eversum et 
conflagratum extitisset, ac sic bona abbatialia cum appertinentiis 
in diversorum saecularium manus modis et formis sibi comiitis o 
incidissent et a longa annorum serie possessa fuissent; unde nec 
hucusque quoad plenum revindicari potuerint: ex eo calamitosus 
eius temporis status exponenti abbati potius ad reincorporationem 
residuorum bonorum ansam et occassionem iusto praeberet. Claro 
autem existente eo, quod memoratum monasterium abbatiale 
dudum ad ordinem Cisterciensium pertinuerit, divus olim Leopol- 
dus imperator et rex gloriosae reminiscentiae praefatam abbatiam 
cum bonis prius quidem Andreae Zolnay ea conditione, quatenus 
bona ad abbatiam antehac de iure pertinentia revindicare eademque 
manutenere intendat, collatam suprarecensito ordini Cisterciensium, 
adeoque exponentis praedecessoribus iure postliminii restituisset et 
contulisset; taliterque suprafatus exponens in praedictis bonis ab- 
batialibus per suam maiestatem sacratissimam clementer stabilitus 
et confirmatus haberetur. Quibus praehabitis, cum annotatus 
Josephus Török nunc primum hoc praetenso processu medietatem 
totiesfati oppidi Pásztó acquirere vellet; quae tamen absque legiti- 
matione iurium cognitioneque literarum et simul productione 
privilegiorum erűi et sine praeiudicio actualis usus determinari 
nequiret, ex eoque altius fórum discussio similium reciperet. Vellet 
proinde idem exponens abbas rationibus et motivis ex praedeclaratis, 
in quantum nimirum ius abbatiale teneret, statu in eo considerando, 
ab eiusmodi divisione, sequestratione, taliterque ad bona abbatialia 
per exponentem cum appertinentiis possessa immissione te abso- 
lute inhiberi facéré lege regni admittente. Requisiti itaque sumus 
nomine et persona praelibati exponentis debita cum instantia hu
millime, quatenus eidem de condigno et opportuno inhibitionis 
remedio gratiose providere teque a iudicatu, quoad bona abba- 

tialia seorsive possessa, vendicato serio inhibere dignaremur, nec 
páteremül' eundem exponentem iustis suis iuribus tam improvise 
destitui. Cum autem iusta petenti non esset denegandus assensus, 
et alioquin bona ecclesiastica ad mentem capitis vigesimi quarti 
Sancti Ladislai regis libri primi ab ecclesiis nulla ratione avelli 
possent, et hoc tam immutabili iure, ut etsi iniuria temporum 
amissa fuissent, rursus ad prioréin ecclesiam reapplicari debeant, 
quoniam rés semel Deo dicatae inalienabiles essent ; quinimo 
etiam abalienata sensu articuli vigesimi Millesimi quingentesimi '■■■ 
quinquagesimi anni recuperanda venirent hoSque ex fundamento a 
praelibato exponente eiusdemque praedicto ordine bona abbatialia 
iure postliminii restituta et recuperata sub praetextu divisionis 
nullo modo avelli ver turbari et confundi possent; quemadmodum 
enim, ut praemissum est, portio abbatialis divisim et separatim 
usurparetur, ita illud. quod sequestratum et divisum haberetur, 
amplius distinguere sive dividere superfluum esset; tanto magis, 
quod crebro repetitus exponens in eiusmodi bonis abbatialibus per 
se possessis per summefatam suam maiestatem sacratissimam, 
velut sensu capitis primi Sancti Stephani regis libri secundi et 
tituli undecimi partis primae Tripartiti summum ecclesiarum pa- 
tronum benigne stabilitus et confirmatus haberetur. ac taliter eius
modi bona ad ecclesias possessa contra evidentem articuli vigesimi 
primi Sigismundi regis decreti sexti contextum nullo sub praetextu 
saeculisari valerent. Quibus accederet, quod praetensa medietas, 
num de lege competat, sine iurium cognitione literarumque 
simul et privilegiorum productione definiri non posset, cuius- 
modi discussio iudicatum tutim non reciperet, siquidem privilegio
rum productio, multo magis discussio sensu articuli decimi 
quarti Millesimi sexcentesimi decimi octavi tabulare fórum re- 
spiceret. Pro eo tibi harum serie firmiter authoritate nostra iudi- 
ciaria, qua pleno iure fungimur, praecipientes committimus et 
mandamus, quatenus acceptis praesentibus rebusque, sicuti praefer- 
tur, stantibus seque habentibus, ex rationibus et motivis superius 
adductis, quod nimirum exponens abbas portionéin, ut abbatialia 
bona cum declaratione termmorum et signorum seorsive actu 
possideat, taliterque in eadem introductus et confirmatus sit; ac 
praeterea medietas oppidi Pásztó sub praetextu divisionis aquiri
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intendatur, ab ulteriore praedeclarati processus divisionalis adversus 
supra attactum exponentem fienda reassumptione et continuatione 
iudicatusque exercitio illico supersedere, bonaque abbatialia per 
praedecessores exponentis etiam possessa in statu moderno cum 
colonis et appertinentiis per suos possessis intacte relinquere nul- 
latenusque cum saecularibus confundere, exponentemque in iis 
turbare, verum huic gratiosae commissioni nostrae absque ulla ad 
fórum contradictorium relegatione extra iudicialiter omnimode 
morém gerere et simpliciter obtemperare noveris, debeas et tenea- 
ris. Communi suadente iustitia, nec secus facturus. Praesentibus 
perlectis exhibenti restitutis. Dátum in libera regiaque civitate 

>75s. ac«. Posoniensi, die vigesima tertia mensis debembris anno Domini 
Millesimo septingentesimo trigesimo octavo. Comes Joannes 
Pálffy m. p. Leonardus Palugyav m. p.

pn. Hátdra ez van irva: Anno Millesimo septingentesimo trigesimo nono, die septima
mensis ianuarii in oppido Gyöngyös praesens gratiosum suae excellentiae domini domini 
comitis iudicis curiae regiae mandátum inhibitorium mihi infrascripto praesentatum et ex- 
hibitum, qua pár est, reverentia acceptum est. Cuius gratiosae commissioni, in quantum 
exponens reverendissimus dominus abbas portionéin, ut abbatialia bona cum declaratione 
terminorum et signorum seorsive actu possidere taliterque in eadem introductus et con- 
firmatus esse dignoscitur, humillime morém gerere et obtemperare non intermissurus 
inclvtorum comitatuum Heves et Exterioris Szolnok unitorum substitutus vicecomes Andreas 
Dévay m. p.

Pecséttel.
Papirosra irt eredetije: Zirczi ap. levt. Act. abb. Pdszt. fasc. íj. nr. iS.

LXX.VII.
Pásztó. 1739. január 20.

Dévay András Heves és Külsö-Szolnok megye helyettes alispánja 
és birótársai jelentik, hogy az országbíró tiltó rendeletére a 7 örök
féle per tárgyalásával felhagytak, s a tanuk hit alatt erősítették, 
hogy a cziszterczi rend a pásztói apátságba iktatása óta békességgel 

bírja az apátság javait.

Nos infrascripti inclvtorum comitatuum Heves et Exterioris 
Szolnok unitorum substitutus vicecomes, iudex nobilium et iurati 
assessores damus pro memória: Quod posteaquam penes beni
gnum suae maiestatis sacratissimae praeceptorio-exmissionale man
dátum, pro parte et ad instantiam perillustris ac generosi domini
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Josephi Török de Szendrő, sub dato in libera regiaque civitate 
Pestiensi die decima quarta április anno Millesimo septingentesimo i7;«. íPr. 
trigesimo octavo emanatum eidemque dorsaliter annexam incly- 
torum borúm comitatuum exmissionem in termino diei decimae 
nonae mensis ianuarii anni currentis Millesimi septingentesimi 1759. pn. ■». 
trigesimi nőni legitimé praefixo in oppido Pásztó consedissemus, 
causaque eiusdem domini Josephi Török', úti actoris, contra et 
adversus reverendissimum dominum Josephum Maly, sacri et 
exempti ordinis Cisterciensis regii monasterii Wellehradiensis in 
Moravia, in Hungária autem Beatae Máriáé Virginis de Pásztó 
abbatem, ac alios ibidem levata tenus specificatos levata fuisset, 
eotum ex parte titulati domini abbatis exhibitum et productum 
fuerat certum gratiosum excellentissimi ac illustrissimi domini 
comitis iudicis curiae regiae mandátum inhibitorium. qua causae 
praesentis praesidi inviatum, virtute cuius in ordine ad exigentiam 
gratiosae eiusdem commissionis a iudicatu supersedere et iudicia
liter eidem obtemperare debere postulatum erat. Tunc demum 
ex parte titulati domini abbatis ad uberiorem expositionis edociio- 
nem ductus institutus fuerat; nosque oculariter inspeximus, 
signanter incipiendo a ponté Szöllosiensi in fluvio Zagyva erecto, 
ubi alias territórium oppidi Pásztó terminaretur, per viam ex pos
sessione Szőllös ad Pásztó ducentem, quae vulgari sermone 
Mélyüt nuncuparetur, per médium agrorum arabilium ad ipsum 
oppidum Pásztó; ibidemque in fine superiori oppidi ad dextram 
flectentes perque vicum, vulgo Tót ücza vocitatum, quem ante 
quinque circiter annos reverendi patres ordinis Cisterciensis im- 
populari fecerunt; inde ultro penes parochialem ecclesiam erectum 
parvum ponticulum transeuntes, ad viam vallosam, patrio sermone 
Mélyüt appellatam deveniendo; inde tandem deflectentes ad sini- 
stram, penes fontéin quendam lapideum, Kovács küttya dictum, infe- 
riori fiúi oppidi approximantem, ad viam regiam per médium oppidi 
decurrentem, ac iuxta viam eandem regiam directe usque ad limi- 
tes praedii Filimes, consequenter ibidem delluentem iluvium Zagvva 
penetrando substitimus; unde iuxta praedeclarata signa peracta 
oculata fűit ac plagam illám modo praevio distinctam a praedic- 
tis signis versus dictum iluvium Zagyva, idest cursualis lineae, seu 
ductus dexteram partém iacentem cum pratis et terris et parte
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oppidi ad abbatiam Pasztoiensem spectare, taliterque actu per 
reverendos patres Cistercienses possideri, ac eo modo etiam intro- 
ductos et installatos fuisse, fassionibus suis testes Ladislaus Kis- 
vardaj in fundo domini Josephi Török residens, annorum quinqua- 
ginta et octo, Georgius Valus in fundo abbatiae residens, annorum 
circiter septuaginta et Steplianus Kada in fundo domini Joseph 
Török in oppido Pásztó commorantes, in installatione quoque 
praesentes, duó in ordine primi deposito eatenus iuramento con- 
firmarunt. Quapropter, quantum muneris et officii nostri erat, in 
haec formalia deliberavimus: Siquidem ex parte primi ordinis in 
causam attracti, reverendissimi quippe domini abbatis de Pásztó, 
expositioni gratiosi mandati inhibitorii praesentis causae praesidi 
inviati in puncto eo, quod iure postliminii portionéul úti abbatialia 
bona cum declaratione terminorum seorsive actu possideat, taliterque 
in eadem introductus sit, per oculatam revisionem ductumque 
testium ad depositionem eorundem satisfactum exstitisset. Hinc in 
conformitate et ad exigentiam gratiosae comissionis idem mandá
tum etiam extraiudicialiter pro acceptato liaberi, respectu autem 
reliquorum dominorum inelytorum in commodius tempus differri. 
Super quibus ad postulatum praetitulati domini abbatis iurium 
futura pro cautela hasce literas nostras testimoniales extradedi- 

.759. pn. 20. mus. In oppido Pásztó die vigesima mensis ianuarii anno Domini 
Millesimo septingentesimo trigesimo nono. Inelytorum comitatuum 
Heves et Exterioris Szolnok unitorum substitutus vicecomes 
(L. S.) Andreas Dévay m. p. Inelytorum comitatuum Heves et 
Exterioris Szolnok unitorum iudex nobilium Michael Csima m. p. 
(L. S.) Eorundem comitatuum iuratus assessor Paulus Dévay 111. p. 
(L. S.) Eorundem iuratus assessor Franciscus Hamar m. p. (L. S.)

Papirosra irt eredetije: Zirczi ap. levt.: Act. abb. Paszt. f. 13. nr. 19.
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LXXVIII.
Wellehrád. 1740. október 1.

Mály József Wellehrád, Pilis és Pásztó apátja, továbbá a wel- 
Ichrádi konvent beleegyezik abba, hogy a pásztói rendtagok Pórok 
józsef birtokát az apátság részére megvegyék s c czélból 28.000 raj. 

frt adósságot csinálhassanak.

Nos Josephus Maly, sacri ordinis Cisterciensis abbatiarum 
Beatae Máriáé Virginis de Wellehradio in marchionatu Moraviae, 
nec non de Pilisio et Pásztó in regno Hungáriáé abbas, Thaddaeus 
prior, Augustinus subprior et totus conventus praelibati monasterii 
Wellehradensis notum facimus tenore praesentium, quod ad humi- 
lem instantiam a reverendo in Christo patre Cvrillo Hadersbach 
superiore ac reliquis in desolata abbatia Beatae Virginis Máriáé de 
Pásztó commorantibus, congremialibus et comprofessis nostris 
nobis factam et querulosam expositionem, qualiter iidem defectu 
sufíicientium proventuum ac subsidiorum temporalium penes ean
dem abbatiam de Pásztó notabilem victus et amictus penuriam 
paterentur; in praesens verő perillustris ac spectabilis dominus 
Josephus Törek (így) eisdem bona sua abbatiae Pasztoviensi vicina 
in subsidium victus et sacri instituti nostri incrementum venalia 
ofterret; pro quibus verő comparandis cum necessarium deesset 
pretium, ea de causa demisse supplicarunt, quatenus eisdem facul- 
tatem concederemus, hocce pretium in regno mutuo conquirendi. 
Nos itaque considerantes praenominatorum patris superioris ac 
reliquorum Pasztoviensium confratrum nostrorum veram inopiam 
et indigentiam simulque praesentem occasionem commodam 
statum illorum in melius collocandi et inopiae succurendi, et per 
hoc ipsum honorem Dei ac (idei orthodoxae incrementum pro- 
movere cupientes: reverendo patri superiori et religiosis in eadem 
abbatia Pasztoviensi commorantibus hisce licentiam et facultatem 
impertimur, ut praenominata bona terrestria iusto titulo ad peril- 
lustrem ac spectabilem dominum Josephum Törek (ígv) spectantia 
modo et legalitate in regno consueta comparare, pretium etiam 
emptitium, seu pecuniam circiter viginti octo millia Rhenensium 
intra fines regni Hungáriáé a quibuscunque benevolis creditoribus